

رئیس‌انجمن نوردکاران فولادی ضمن اشاره

به اینکه چالش اصلی نوردکاران، مهندسی عرضه و قیمت‌گذاری در بورس کالااست، تاکید کرد که عرضه قطره چکانی و مدیریت شده توسط بورس کالا برای نوردکاران مشکلات بسیاری را ایجاد کرده است و بالادستی‌ها در سوددهی و پایین‌دستی‌ها در زیان‌اند.

به گزارش ایسنا، سید احمد رضوی‌نیک در نشستی به موضوع افزایش بی‌رویه قیمت شمش و بالا رفتن نرخ آن نسبت به قیمت‌های داخلی و همچنین تعیین نامناسب قیمت پایه ارزش گمرکی در انجمن مذکور برگزار شد، با بیان اینکه این انجمن در تیرماه سال گذشته برای جلوگیری از تبعیض منافع پروانه خود را از اتاق بازرگانی دریافت کرد تا نوردکاران از منافی‌گی در انجمن قبلی بی‌بهره بودند،بهرمند شوند، گفت: ۶۰ نوردکار عضو انجمن، ۹۰ درصد محصولات این بخش را تولید می‌کنند. رئیس انجمن نوردکاران فولادی تصریح کرد:بزرگترین چالش ومهم‌ترین مشکل نوردکاران، تهیه مواد اولیه یا حقیقت‌مهندسی عرضه و قیمت‌گذاری است که توسط بورس کالا صورت می‌گیرد. تا تیرماه سال گذشته قیمت شمش ۳۸۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم بود اما در پایان سال با جهش ۳۰۰ درصدی به ۱۲ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم رسید. وی ضمن اشاره به وضعیت تولید و صادرات شمش فولاد، اظهار کرد: در سال گذشته ۱۸ میلیون تن شمش و بیلت و بلوم تولید و شش میلیون و ۶۹۰ هزار تن صادر شد. ۳۰ میلیون تن فولاد خام تولید شد که ۹ میلیون تن آن صادر شده است. همچنین حدود ۱۲ میلیون تن مقاطع طولیل تولید و دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن صادر شده است.

بالغ بر ۷ میلیون تن مواداولیه نوردکاران خارج از شبکه معامله شد

رئیس انجمن نوردکاران فولادی با بیان اینکه سال گذشته در مجموع سه میلیون و ۷۰۰ هزار تن شمش، بیلت و بلوم در بورس کالا و مابقی در خارج از بورس معامله شده است؛ افزود: سال گذشته

یک مسئول در گفت‌وگو با ایلنا مطرح کرد:

وضعیت هشدار آفت موش در جنوب کرمان

گرفته و همچنین محصول آلوده شده به فضولات است. وی تصریح کرد: حدود ۱۰ برابر محصولی که جوندگان مصرف می‌کنند، توسط ادار، مدفوع و موهای بدن این جانوران آلوده شده و دیگر قابل مصرف نیست.

لطیفیان با بیان اینکه از میان گونه‌های خسارت‌زای محصولات کشاورزی، ۱۱ گونه جزو آفات عمومی محسوب می‌شوند، افزود: به استناد ماده چهارن حفظ نباتات کشور ما، وظیفه اصلی کنترل جوندگان به عنوان آفات عمومی بر عهده دولت است، دلیل اصلی این قانون، کثرت جمعیت و وسعت پراکندگی جغرافیایی و پتانسیل زیاد زادآوری و خسارت‌زایی و همچنین قدرت جابجایی آن‌ها است.

وی ادامه داد: به عنوان نمونه، آفت جونده موش فروردین‌ماه ناسفندماه‌سال ۱۳۹۹ مغنا با پراکندگی جغرافیایی وسیع در مرکز و شمال کشور، قابلیت طغیانی شدن جمعیت و گسترش بسیار وسیع و خسارت‌زایی در حد نابود کردن کامل محصولات کشاورزی را دارد و در صورت هر گونه غفلتی، خسارات جبران‌ناپذیری به کشاورزی کشور وارد می‌کنند. لطیفیان با تاکید بر اینکه بر اساس گزارشات سالیان اخیر در بخش جوندگان، از میان این آفت هوشمند و سوبرمارکت‌ها را مورد حمله قرار داده است. کارشناس علت این مشکل را تغییر اقلیم می‌داند که منجر به تسریع در چرخه تولید مثل جوندگان مضر شده است.

چندی پیش نیز ادارات جهاد کشاورزی در برخی استان‌های کشور ما نسبت به حمله موش‌ها به باغات و مزارع هشدار دادند. در همین راستا سازمان حفظ نباتات کشور به ایسنا اعلام کرد که عدد درباره حمله موش‌ها به باغات کشور بزرگمایی شده است، اما این موضوع را نیز تأیید کرد که تغییرات اکوسیستم جمعیت جوندگان در کشور را افزایش داده است. با توجه به آنچه در حال رخ داده در جهان و کشور ما است، تغییر اقلیم بیش از آنجه که تصور می‌شود، می‌تواند جمعیت آفات کشاورزی از جمله جوندگان مضر را افزایش داده و امنیت غذایی را تهدید کند. مسعود لطیفیان، معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات کشور، در گفت‌وگو با ایلنا درباره وضعیت جوندگان مضر و خسارات آن‌ها در پی تغییرات اقلیمی در جهان و ایران، اظهار کرد: میزان خسارت جوندگان بر روی محصولات کشاورزی تولید شده در جهان، قبل و بعد از برداشت، حدود ۲۰ درصد محاسبه شده که شامل محصول مورد تغذیه قرار

انگشت اتهام رییس نوردکاران فولادی به سمت بورس کالا

چرا مواد اولیه را قطره چکانی می دهید؟!



۱۲ معامله معادل ۸۰۰ هزار تن فروش محصول هم در بورس کالا باطل شده است که به معنای فروش مواداولیه خارج از بازار بورس است؛ بر این اساس این اتفاق منجر به عرضه قطره چکانی شد.

رضوی‌نیک تاکید کرد: منافع زنجیره باید از معدن تا محصول نهایی در کل زنجیره توزیع شود و منافع به صورت بازی برد-برد باشد. ما هم نمی‌خواهیم که بطور مثال نوردکاران در سوددهی باشند اما بالادستی‌ها در سایه ضرر قرار گیرند. در فروردین ۱۳۹۹ تفاوت شمش و میلگرد در ایران ۲۵ درصد و ۱۱.۵ درصد CIS بود اما این تفاوت تا پایان سال گذشته به پنج درصد رسید. این میزان حتی هزینه‌های حمل‌ونقل را هم پوشش نمی‌دهد. در سال جاری نیز این تفاوت به کمتر از پنج درصد رسیده، در حالی که هزینه تمام شده همچون حمل‌ونقل، دستمزد، بیمه و نظایر آن ۱۳.۵ درصد است.

بورس کالا ایجاد رانت کرد
این مقام صنعتی در ادامه ضمن اشاره به اینکه در

کاهش پیدا کند، بورس کالا از این اقدام جلوگیری کرد و سپس دوباره مواد اولیه محصولات نورد گران‌تر شد. در حال حاضر قیمت شمش با احتساب هزینه حمل به تولیدکننده پایین دستی فروخته می‌شود که گرانتر از قیمت شمش صادراتی است. همچنین قیمت‌گذاری از وسط زنجیره فولاد انجام می‌شود که منطقی نیست، بایستی قیمت بر مبنای نرخ جهانی برای همه محصولات یکسان باشد نه اینکه قیمت‌گذاری متفاوت انجام شود.

ارزش تعیین صادراتی، مشکل دیگر نوردکاران فولادی

رئیس انجمن نوردکاران فولادی تصریح کرد: تعیین ارزش صادراتی کالا از سوی گمرک مشکل دیگر این حوزه است. قیمت‌گذاری گمرک بر اساس CIS بوده اما نوردکاران به دلیل تعرفه‌های گمرکی کشورهای همسایه و هزینه‌های حمل‌ونقل، حدود ۷۰ تا ۸۰ دلار پایین‌تر از قیمت‌های جهانی میلگرد خود را صادر می‌کنند. ضمن اینکه اکثر نوردکاران با مشکل ارزش‌گذاری گمرکی مواجه شدند و حتی یک شرکت بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان جریمه شده است. رفع تعهدات بر مبنای قیمت نیما بوده و تفاوت ۲۰۰۰ تومانی با سامانه سنا دارد. ارزش‌گذاری گمرک بر اساس سامانه سنا است، در حالی که رفع تعهدات بر مبنای قیمت نیما بوده است؛ لذا یک نرخ معین سنا یا نیمایی برای همه زنجیره بایستی تعیین شود. **فولادسازان القایی به کمک نوردکاران آمدند**
نیک فولادسازان تصریح کرد: در سال گذشته فولادسازان القایی جبران کمبود عرضه کردند و مواد اولیه را به نوردکاران به قیمت ارزان‌تر فروختند. درواقع این بخش تنظیم بازار را برعهده داشت و آن را اجرایی کرد. ما تقابلی با زنجیره بالادستی نداریم اما به دلیل عدم نظارت در انجمن‌ها و رانت ایجاد شده در بورس کالا ارزش افزوده به دست گروه خاصی روان شده است؛ ضمن اینکه قوانین و بخشنامه‌های خلق‌الساعه منجر به ایجاد مشکلات برای نوردکاران شده است.

قیمت اوراق مسکن افزایش یافت

درحالی‌که در اوایل ماه جاری متاهل‌های تهرانی برای تهیه اوراق مسکن باید ۲۶ میلیون و ۲۰۸ هزار تومان پرداخت می‌کردند، این نرخ اکنون افزایش یافته و به بیش از ۲۸ میلیون تومان رسیده است.

به گزارش ایسنا، بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می‌دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در تیرماه سال ۱۳۹۸ با قیمت ۶۱ هزار و ۴۰۰ تومان، در مردادماه با قیمت ۶۱ هزار و ۷۰۰ تومان و در شهریورماه ۱۳۹۸ نیز با قیمت ۶۱ هزار و ۸۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. قیمت اوراق همراه سال ۱۳۹۸ نیز ۶۰ هزار و ۴۰۰ و قیمت اراق آبان و آذر نیز هرکدام ۶۱ هزار تومان بوده و همچنین هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در دی‌ماه و بهمن‌ماه همان سال با قیمت ۶۰ هزار تومان و در اسفندماه نیز با قیمت ۶۲ هزار و ۴۰۰ تومان معامله می‌شود.

قیمت تسه‌از فروردین‌ماه ناسفندماه‌سال ۱۳۹۹
همچنین برای سال ۱۳۹۹ تسه فروردین‌ماه ۶۲ هزار و ۸۰۰ تومان، تسه اردیبهشت‌ماه ۶۱ هزار تومان و تسه خردادماه ۶۱ هزار و ۴۰۰ و تسه خردادماه ۶۱ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارند. هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیرماه سال گذشته با قیمت ۶۰ هزار تومان، در مردادماه ۶۱ هزار و ۷۰۰ تومان و در شهریورماه ۶۱ هزار تومان داد و ستد می‌شود. این اوراق در مهرماه، آبان‌ماه و آذرماه سال ۱۳۹۹ نیز به ترتیب ۶۱ هزار تومان و ۶۰ هزار تومان قیمت دارند. اوراق تسهیلات مسکن در دی‌ماه

در پی افزایش دمای هوا مطرح شد؛

توصیه به کاهش مصرف برق از ساعت ۱۲ تا ۱۸ برای جلوگیری از خاموشی

شرایط، نسبت به کاهش مصرف برق خود در فاصله ساعت های ۱۲ تا ۱۸ اقدام کنند.

توانبر در اطلاعیه خود از مردم برای رعایت تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، استفاده از دور کند کولرهای لامپ، استفاده از نور طبیعی روز و خاموش کردن لامپ های اضافی و استفاده نکردن از وسایل پرمصرف برقی مانند اتو، بخارشور، لباسشویی، ظرفشویی و… در ساعت گرم روز (۱۲ تا ۱۸) تلاش می‌کند.
تأش اعلام کرده که به مرز هشدار رسیده بنابراین مدیریت مصرف در این روزها کمک خواهد کرد همه مردم بتوانند از برق بهره‌مند باشند. بنا به گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران روز گذشته مصرف برق به رقم ۵۹ هزار و ۹۲۳ مگاوات رسیده است.

رشد ۲۵۷ درصدی اعتبار معاونت علمی رئیس جمهور

اما در مورد اعتبارات دستگاه‌های زیر نظر رئیس‌جمهور نیز بررسی‌ها نشان می‌دهد مجموعه معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور رشد ۳۵۷ درصدی اعتبار داشته که در بین دستگاه‌های اجرایی زیرنظر ریاست‌جمهوری بالاترین افزایش را دارد.
میزان افزایش اعتبار این سازمان حدود ۲.۳ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. بعد از معاون علمی و فناوری، سازمان حفاظت محیط زیست با ۸۴ درصد و بنیاد شهید و امور ایثارگران با ۶۷ درصد بیشترین رشد اعتبار را نسبت به قانون تجربه کرده‌اند.

اقتصادی

عصرآزادی

راهکار غیر فعال کردن اینترنت همراه با نرخ آزاد

یکی از مشکلات کاربران تلفن‌های همراه که بار مالی زیادی به آنها تحمیل می‌کند، قطع نشدن اینترنت همراه بعد از تمام شدن بسته‌های اینترنتی و مصرف اینترنت به نرخ آزاد است، در حالی که کاربران می‌توانند با استفاده از کدهای دستوری، اینترنت آزاد را غیرفعال کنند.

به گزارش ایسنا، سقف تعرفه خدمات داده تلفن همراه با توجه به تعرفه کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، برای سیم‌کارت‌های دائمی به ازای هر کیلوبایت، ۰.۴ ریال و برای سیم‌کارت‌های اعتباری ۰.۶ ریال است. این یعنی در سیم‌کارت دائمی، هزینه هر گیگابایت اینترنت آزاد حدود ۴۲ هزار تومان و در سیم‌کارت اعتباری هر گیگابایت اینترنت آزاد حدود ۶۳ هزار تومان محاسبه می‌شود.
مشتريان اپراتورهای مختلف اگر از اینترنت آزاد دینای خود استفاده کرده باشند، درمی‌یابند که این استفاده اصلا مقرون به صرفه نیست، به همین دلیل اپراتورها در کنار تعرفه‌های عادی اینترنت، اجزای ارثه‌ی طرح‌های تشویقی هم دارند که قیمت آن کمتر از تک تعرفه عادی اپراتور تعریف شده است.
باوجود بالا بودن تعرفه اینترنت آزاد، در بسته‌های اینترنتی هزینه هر گیگابایت حدود ۳۰۰۰ تومان است، در این صورت اگر مشترکی بسته اینترنتی خریداری نکند و به صورت آزاد از اینترنت همراه خود استفاده کند، در هزینه‌های سیم‌کارتش اختلاف قیمت بسیاری به وجود می‌آید. به همین دلیل در حال حاضر بیشترین استفاده از مصرف داده همراه به سمت بسته‌های تشویقی و تخفیفی اپراتورها هدایت می‌شود. در حال حاضر بیشتر افراد از دینای موبایل و خصوصا بسته‌های ارائه‌شده توسط اپراتورها استفاده می‌کنند. با وجوداین، با تمام شدن بسته‌های اینترنتی، تعرفه آزاد اپراتورها فعال می‌شود که در مقایسه با بسته‌های تعریف‌شده در اپراتورها برای کاربران مقرون‌به‌صرفه نیست.
به همین دلیل، آگاهی از زمان اتمام بسته اینترنتی اهمیت زیادی دارد. به دلیل شکایات‌های متوالی کاربران از اپراتورهای تلفن همراه، رگولآوری امکانی را فراهم کرده است تا مشترکاناپراتورها بتوانند مصرف اینترنت با تعرفه آزاد را غیرفعال کنند. نحوه غیرفعال کردن مصرف اینترنت آزاد پس از اتمام بسته اینترنت، برای مشترکان همراه اول با شماره‌گیری کد دستوری *۱۱۳#*۱۰* و برای مشترکان ایرنسل با شماره‌گیری کد دستوری *۲#*۵۵۵# است.

تاخیر در خروج کالا‌های سریع‌الفساد

گمرک ایران طی گزارشی به دادستانی کل کشور جریان تاخیر در خروج به موقع کالا‌های سریع‌الفساد به ویژه ماجرای اخیر کالا‌های صادراتی به قزاقستان را اعلام کرده است.

به گزارش ایسنا، به دنبال دستور عمرانی – معاون قضایی دادستان کل کشور– درباره بررسی وضعیت تاخیر در خروج و عدم خروج به موقع کالا‌های سریع‌الفساد از قبیل کالا‌های صادراتی کشمش، خرما، سیب زمینی، معاون فنی گمرک ایران طی مکاتبه ای با وی توضیحاتی ارائه کرد که در این گزارش، ماجرای تاخیر در خروج کالا‌های صادراتی سریع‌الفساد به قزاقستان مورد توجه قرار دارد.
ارونقی گفته که بررسی‌ها نشان می‌دهد تعداد پنج کانتینر حاوی کالا‌های صادراتی خرما، کشمش و سیب زمینی به مقصد قزاقستان که تسهیلات گمرکی آن در حداقل زمان ممکن توسط گمرک به بررسی رسیده به دلایلی در خروج دچار تاخیر شده است. طبق اعلام این مقام مسئول در گمرک ایران، گزارش های اعلامی به گمرک ایران از این حکایت دارد که عدم ساماندهی و برنامه ریزی حمل و نقل سرویس منظم حمل دریایی توسط شرکت حمل و نقل کشتیرانی در تامین به موقع وسیله حمل در بندر، موجب طولانی شدن و تاخیر در ارسال این کالاها شده و بیش از ۲۰ روز منتظر ورود کشتی و بارگیری مانده است.
وی همچنین گفته که عدم پیگیری مستصدان ذیربط موجب ایستایی در روند بازرگیری و خروج کالا به ویژه محموله‌های صادراتی سریع‌الفساد از قبیل خرما، کشمش که باید در سریع‌ترین زمان ممکن و در محفظه مناسب حمل شود، شده است. این در حالی است که کشتی حامل بارهای صادراتی استارا از انزلی تعیین مقصد شده و گاها نصف فضای کشتی در انزلی و مابقی در استارآ بارگیری می‌شود. معاون فنی گمرک ایران در مکاتبه خود به معاون قضایی دادستان کل کشور اعلام کرده که حفظ میزت‌های منطقه ویژه اقتصادی و ارتقاء سطح کیفی خدمات گمرکی که از عملکرد سازمان‌های همجوار متاثر می‌شود نیازمند ایجاد تعامل و هماهنگی مطلوب و مستمر بین مجموعه دست‌اندرکار جهت تسریع در ارائه خدمات به صادر کنندگان و ارسال سریع محموله‌های صادراتی به کشورهای حوزه دریای خزر است.

رئیس کمیسیون انرژّی اتاق ایران:

دولت بعدی باید با نفت خداحافظی کند

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران می‌گوید، دولت بعدی باید در زمینه اصلاح مصرف انرژی و نحوه اتکا به درآمدهای نفتی تغییراتی کلیدی را نهایی کند.
حمیدرضا صالحی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: شرایط اقتصادی کشور به گونه‌ای است که از یک سو، ما باید با بیماری طولانی مدت وابستگی اقتصاد کشور به پول نفت مواجه شویم و درمانی برای آن پیدا کنیم و از سوی دیگر با توجه به حرکت کشورهای توسعه یافته به سمت استفاده محدودتر از سوخت‌های فسیلی، احتمالاً بازار نفت دیگر مانند گذشته برای ایران عمل نمی‌کند. از این رو باید با نفت مانند آنچه که در گذشته استفاده می‌شد خداحافظی کرد و به سمت شیوه‌های نوین گام برداشت و ی با بیان اینکه توسعه سرمایه گذاری در صنایع نفتی که منجر به تولید کالا با ارزش افزوده بیشتر می‌شوند، می‌تواند یکی از راه حل‌های ایران در این حوزه باشد، بیان کرد: در صورت فعال کردن این صنایع، از سویی ما از خام‌فروشی عبور می‌کنیم و از سوی دیگر امکان صادرات با کیفیت بالاتر به وجود خواهد آمد.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه اصلاح برخی روندهای غلط حکمرانی در اقتصاد ایران باید اولویت دیگر اقتصادی دولت آینده باشد، گفت: آمارها می‌گوید ایران با حدود ۱۵ میلیون نفر، ۸۶ میلیارد دلار بارانه انرژی هزینه کرده و این در حالی است که در چین با جمعیتی نزدیک به ۱.۵ میلیارد نفر، انرژی انرژی کمتر از ۴۰ میلیارد دلار است. این نشان دهنده لزوم اصلاح برخی رویه‌های کلان در اقتصاد کشور است.
صالحی با اشاره به لزوم نقش ارزیند از بخش خصوصی در حوزه بزرگ‌تری از اقتصاد ایران، گفت: اینکه سهم این بخش تنها ۱۵ درصد از تولید ناخالص در نظر گرفته شود و آن هم در عمل با مشکلات و محدودیت‌های جدی مواجه باشد، بسیار از اهداف کلان به دور خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: دولت آینده باید از سویی به سمت کوچک‌تر کردن وزارتخانه‌ها و نقش دادن به بخش خصوصی حرکت کند و از سوی دیگر حمایت از تولید را به جای شعار در عرصه عمل به اجرا برساند.
به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام وزارت کشور، سید ابراهیم ریسی به عنوان رئیس جمهور منتخب، دولت سیزدهم را در مرداد ماه امسال تشکیل خواهد داد.

امانی عنوان کرد:

رفع ۱۰ هزار کیلومتر خرابی جاده‌های شریانی کشور نیازمند اعتبار ۳۰ هزار میلیاردی

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور گفت: در حال حاضر ۱۰ هزار کیلومتر از جاده‌های شریانی کشور درگیر خرابی شدید هستند که رفع این خرابی ها ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

داووش امانی در جریان سفر به استان مرکزی، در حاشیه بازدید از راه های مواصلاتی شهرستان های محلات و دلچیان و خمین، بیان کرد: یک سری از مسیرها و محورهای مواصلاتی دلچیان، محلات و شهر نراق به لحاظ روشنایی، روکش آسفالت و نقاط حادثه ساز و زیر گذر دچار مشکل هستند که مقرر شد در بودجه ها و اعتبارات سال جاری به جهت رفع این مشکلات، اعتبار دیده شود. وی افزود: رفع برخی مشکلات نیازمند مشارکت و همکاری بین بخش‌ی مانند سازمان صمت استان به دلیل استقرار برخی از معادن در این دو شهرستان و شهر نیپور است. امانی گفت: اسسال اعتبارات راه های روستایی، استانی شده است و صرفا از طریق طرح ابرار در بحث زیرسازي روستاهای بالای ۲۰ خانوار می توان کمک کرد و مابقی امور همچون روکش آسفالت و آسفالت از طریق استان پیگیری خواهد شد. وی با اشاره به خرابی و لزوم انجام روکش آسفالت محورهای این شهرستان، افزود: مقرر شد که در کنار اعتبار تعیین شده در سال جاری، با توجه به پیگیری نماینده شهرستان در مجلس شورای اسلامی، اعتبار ویژه تری در نظر گرفته شود تا روکش آسفالت انجام گیرد.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای استان به پروژه بل روستایی رباط مراد، گفت: این پروژه سال‌هاست از محل اعتبارات استانی در حال ساخت است، اما به دلیل ضعف بودن اعتبارات استانی هنوز به اتمام رسیده است که از طریق اعتبارات ملی برای تکمیل کمک خواهد شد. وی به مسیر جاده خمین-محلات اشاره کرد و گفت: پروژه در فاز نخست فعال است، فاز دوم نیز آغاز می شود و در صورت نیاز به تقویت اعتبارات به استان کمک می شود. امانی اعتبار لازم برای تکمیل پروژه های شهرستان خمین را بالغ بر ۲۵ میلیارد تومان دانست که بخشی تخصیص یافته و بخشی نیز به زودی تخصیص می یابد.